下文所載未經審核備考財務資料應與本通函「附錄三－本集團之財務資料」及「附錄四－
目標集團之會計師報告」一併閱讀。

A. 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表、未經審核備考綜合損益及其他全面收益表
以及未經審核備考綜合現金流量表（「未經審核備考財務資料」）載於本節下文，內容由董事根
據上市規則第4.29段編製，僅供說明用途，以闡述交易對經擴大集團於2020年9月30日之財務
狀況之影響，猶如交易已於2020年9月30日完成，以及對經擴大集團於截至2020年3月31日止年
度之損益及其他全面收益表以及現金流量表之影響，猶如交易已於2019年4月1日完成。

經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表乃根據本集團於2020年9月30日之未經審核
簡明綜合財務狀況表編製，內容摘錄自於2020年11月25日刊發之本集團截至2020年9月30日止
6個月之中期報告，以及目標集團於2021年1月31日之經審核綜合財務狀況表，內容摘錄自本通
函附錄四所載目標集團之會計師報告，並作出交易有關之若干屬以下性質之備考調整：(i)直
接與交易有關；及(ii)有事實支持，更多詳情見隨附之附註。

經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表以及未經審核備考綜合現金流量
表乃根據本集團截至2020年3月31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表以及經審核綜
合現金流量表編製，內容摘錄自於2020年6月23日刊發之本集團截至2020年3月31日止年度之
年報，以及目標集團截至2020年3月31日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表以及經審
核綜合現金流量表，內容摘錄自本通函附錄四所載目標集團之會計師報告，並作出交易有關之
若干屬以下性質之備考調整：(i)直接與交易有關；及(ii)有事實支持，更多詳情見隨附之附註。

– V-2 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

未經審核備考財務資料乃根據多項假設、估計、不確定因素及目前可得資料編製，僅供
說明用途。由於未經審核備考財務資料的假設性質，未必可真實反映交易於2020年9月30日及
2019年4月1日完成，經擴大集團之實際財務狀況、財務業績及現金流量。再者，未經審核備考
財務資料並不擬預測交易完成之後經擴大集團之未來財務狀況、財務業績及現金流量。

未經審核備考財務資料應與本通函附錄三所載本集團之財務資料及本通函附錄四所載目
標集團之會計師報告，以及本通函其他章節所載之其他財務資料一併閱讀。

於2020年9月30日經擴大集團之未經審核備考綜合財務狀況表

本集團
於2020年

9月30日

目標集團
於2021年

1月31日 備考調整 經擴大集團
（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動資產
投資物業 646,200 515,000 – – – 1,161,200

物業、機器及設備 1,181,376 1,523,457 5,775 – – 2,710,608

使用權資產 469,332 – – – – 469,332

購置投資物業╱物業、機器及
設備之已付訂金 13,286 8,577 – – – 21,863

商譽 110,960 – – – – 110,960

2,421,154 2,047,034 5,775 – – 4,473,963

– V-3 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
於2020年

9月30日

目標集團
於2021年

1月31日 備考調整 經擴大集團
（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

流動資產
存貨，按成本計 14,332 601 – – – 14,933

貿易及其他應收款 151,836 7,072 – – – 158,908

可收回稅項 – 218 – – – 218

已抵押銀行存款 63,351 – – – – 63,351

短期銀行存款 2,049,173 – (1,500,000) – – 549,173

銀行結餘及現金 1,330,248 36,297 (582,485) (1,615) – 782,445

3,608,940 44,188 (2,082,485) (1,615) – 1,569,028

流動負債
貿易及其他應付款 135,715 12,272 – – – 147,987

欠同系附屬公司款項 5,928 1,330,796 (1,330,796) – – 5,928

欠一間附屬公司之
非控股權益款項 39,000 2,090 – – – 41,090

應付稅項 254,312 8 – – – 254,320

有抵押銀行借貸
－一年內到期 – 877,778 (877,778) – – –

租賃負債

－一年內到期 2,539 – – – – 2,539

437,494 2,222,944 (2,208,574) – – 451,864

流動資產（負債）淨值 3,171,446 (2,178,756) 126,089 (1,615) – 1,117,164

總資產減流動負債 5,592,600 (131,722) 131,864 (1,615) – 5,591,127

– V-4 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
於2020年

9月30日

目標集團
於2021年

1月31日 備考調整 經擴大集團
（未經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元
（附註1） （附註2） （附註3） （附註4） （附註5）

非流動負債
有抵押銀行借貸

－一年後到期 – 63,132 (63,132) – – –

租賃負債

－一年後到期 25,658 – – – – 25,658

遞延稅項 92,648 – 953 – – 93,601

118,306 63,132 (62,179) – – 119,259

資產（負債）淨值 5,474,294 (194,854) 194,043 (1,615) – 5,471,868

資本及儲備
股本 121 – – – – 121

儲備 4,496,282 (194,043) 194,043 (1,615) 323 4,494,990

本公司擁有人應佔權益 4,496,403 (194,043) 194,043 (1,615) 323 4,495,111

非控股權益 977,891 (811) – – (323) 976,757

5,474,294 (194,854) 194,043 (1,615) – 5,471,868

– V-5 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

截至2020年3月31日止年度經擴大集團之未經審核備考綜合損益及其他全面收益表

本集團
截至2020年

3月31日
止年度

目標集團
截至2020年

3月31日
止年度 備考調整

經擴大
集團

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註6） （附註7） （附註8） （附註9）

收入
客戶合約 1,120,106 83,670 – – – – – 1,203,776

租賃 23,124 18,251 – – – – – 41,375

1,143,230 101,921 – – – – – 1,245,151

銷售成本 (33,783) (17,666) – – – – – (51,449)

酒店及博彩業務之成本 (495,297) (49,862) – – (13,295) – – (558,454)

投資物業之直接營運開支 – (8,680) – – – – – (8,680)

毛利 614,150 25,713 – – (13,295) – – 626,568

其他收入 96,667 2,671 – (53,108) – – – 46,230

其他收益及虧損 (7,661) 600,421 – – – – – 592,760

貿易應收款撥回之減值撥備 385 – – – – – – 385

投資物業公允價值之變動 (36,400) 24,776 – – – – – (11,624)

銷售及市場推廣費用 (212,361) (10,600) – – – – – (222,961)

行政費用 (245,739) (69,661) (1,615) – – – – (317,015)

財務費用 (2,334) (52,465) – 33,855 – – – (20,944)

除稅前溢利 206,707 520,855 (1,615) (19,253) (13,295) – – 693,399

稅項回撥 75,738 10,240 – – – 2,194 – 88,172

年度溢利 282,445 531,095 (1,615) (19,253) (13,295) 2,194 – 781,571

– V-6 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至2020年

3月31日
止年度

目標集團
截至2020年

3月31日
止年度 備考調整

經擴大
集團

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註6） （附註7） （附註8） （附註9）

其他全面（開支）收益
其後可能會重新分類至損益的
項目：
透過其他全面收益計量公允
價值之債務工具之公允價
值變動 (4,721) – – – – – – (4,721)

出售透過其他全面收益
計量公允價值之債務工具
時轉撥至損益之重新分類
調整金額 4,009 – – – – – – 4,009

年度其他全面開支 (712) – – – – – – (712)

年度全面收益總額 281,733 531,095 (1,615) (19,253) (13,295) 2,194 – 780,859

應佔年度溢利：
本公司擁有人 263,915 531,697 (1,615) (19,253) (13,295) 2,194 (99,946) 663,697

非控股權益 18,530 (602) – – – – 99,946 117,874

282,445 531,095 (1,615) (19,253) (13,295) 2,194 – 781,571

應佔年度全面收益總額：
本公司擁有人 263,345 531,697 (1,615) (19,253) (13,295) 2,194 (99,946) 663,127

非控股權益 18,388 (602) – – – – 99,946 117,732

281,733 531,095 (1,615) (19,253) (13,295) 2,194 – 780,859

– V-7 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

截至2020年3月31日止年度經擴大集團之未經審核備考綜合現金流量表

本集團
截至2020年

3月31日
止年度

目標集團
截至2020年

3月31日
止年度 備考調整 經擴大集團

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註6） （附註7）

來自經營活動之現金流量
除稅前溢利 206,707 520,855 (1,615) (19,253) (13,295) 693,399

調整：
利息收入 (94,753) – – 53,108 – (41,645)

利息支出 1,031 52,465 – (33,855) – 19,641

投資物業公允價值之變動 36,400 (24,776) – – – 11,624

貿易應收款撥回之
減值虧損 (385) – – – – (385)

未變現匯兌收益 (1,134) – – – – (1,134)

物業、機器及設備之折舊 98,543 53,706 – – 13,295 165,544

使用權資產折舊 19,486 – – – – 19,486

出售透過其他全面收益計
量公允價值之債務工具
之虧損 4,009 – – – – 4,009

出售╱撇銷物業、機器及設
備之虧損（收益） 81 (600,421) – – – (600,340)

– V-8 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至2020年

3月31日
止年度

目標集團
截至2020年

3月31日
止年度 備考調整 經擴大集團

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註6） （附註7）

未計營運資本變動前之經營
現金流量 269,985 1,829 (1,615) – – 270,199

存貨之增加 (829) (159) – – – (988)

貿易及其他應收款之減少 91,151 2,504 – – – 93,655

欠同系附屬公司款項之增加 (50,152) (4,306) – – – (54,458)

貿易及其他應付款之減少 3,447 – – – – 3,447

來自（用於）經營活動之現金 313,602 (132) (1,615) – – 311,855

已退還（已繳）香港利得稅 20 (326) – – – (306)

來自（用於）經營活動之
現金淨額 313,622 (458) (1,615) – – 311,549

– V-9 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至2020年

3月31日
止年度

目標集團
截至2020年

3月31日
止年度 備考調整 經擴大集團

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註6） （附註7）

來自投資活動之現金流量
提取短期銀行存款 818,781 – – – – 818,781

出售透過其他全面收益計量
公允價值之債務工具之所
得款項 390,583 – – – – 390,583

已收利息 97,046 – – (53,108) – 43,938

提取已抵押銀行存款 45,290 – – – – 45,290

出售物業、機器及設備之
所得款項 51 – – – – 51

收購附屬公司 – – – (3,029,445) – (3,029,445)

存入短期銀行存款 (1,498,775) – – – – (1,498,775)

購置物業、機器及設備 (61,476) (40,523) – – – (101,999)

購置物業、機器及設備之
已付訂金 (13,898) (517) – – – (14,415)

購置透過其他全面收益計量
公允價值之債務工具之已
付訂金 (11,718) – – – – (11,718)

存入已抵押銀行存款 (1,598) – – – – (1,598)

購置投資物業以及就發展中
投資物業產生之成本 – (5,694) – – – (5,694)

用於投資活動之現金淨額 (235,714) (46,734) – (3,082,553) – (3,365,001)

– V-10 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

本集團
截至2020年

3月31日
止年度

目標集團
截至2020年

3月31日
止年度 備考調整 經擴大集團

（經審核） （經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核） （未經審核）
千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

（附註1） （附註2） （附註4） （附註6） （附註7）

來自融資活動之現金流量
同系附屬公司之墊款 – 96,655 – – – 96,655

已籌銀行借貸 – – – 520,000 – 520,000

一間附屬公司之非控股權益
之注資 – 8 – – – 8

已付股息 (104,267) – – – – (104,267)

償還銀行借貸 – (14,880) – – – (14,880)

購回股份之付款 (38,638) – – – – (38,638)

（償還）來自一間附屬公司之
非控股權益之墊款 (7,200) 2,090 – – – (5,110)

償還租賃負債 (1,607) – – – – (1,607)

已付利息 (1,031) (33,693) – 13,709 – (21,015)

（用於）來自融資活動之
現金淨額 (152,743) 50,180 – 533,709 – 431,146

現金及現金等價物之（減少）
增加淨額 (74,835) 2,988 (1,615) (2,548,844) – (2,622,306)

呈報期初之現金及現金等價物 2,638,143 27,164 – – – 2,665,307

呈報期末之現金及現金等價物 2,563,308 30,152 (1,615) (2,548,844) – 43,001

– V-11 –

附錄五 經擴大集團之未經審核備考財務資料

經擴大集團之未經審核備考財務資料附註

1. 本集團於2020年9月30日之未經審核簡明綜合財務狀況表摘錄自本集團日期為
2020年11月25日之中期報告。本集團截至2020年3月31日止年度之經審核綜合損益
及其他全面收益表及經審核綜合現金流量表摘錄自本集團日期為2020年6月23日之
年報。

2. 目標集團於2021年1月31日之經審核綜合財務狀況表、目標集團截至2020年3月31

日止年度之經審核綜合損益及其他全面收益表以及經審核綜合現金流量表摘錄自
本通函附錄四所載目標集團之會計師報告。

3. 根據買賣協議，代價為約2,082,485,000港元（可予調整），經參考初步評估函件內所
述目標集團之商業估值（已計及該等物業之估值以及目標集團當時的財務狀況）並
須按下列方式由本集團以現金支付予賣方：i)代價之90%須於完成日期支付；及ii)

代價之餘額（受下文所述之調整規限以及根據買賣協議）須於自完成日期後60個營
業日（或賣方與買方相互協定之有關其他日期）內支付。

於完成後，本集團所收購目標集團之可識別資產及負債，將根據香港會計師公會頒
布之香港財務報告準則第3號（經修訂）「業務合併」（「香港財務報告準則第3號（經
修訂）」）之收購會計法規定，按其公允價值於經擴大集團之綜合財務報表入賬。